的盈利预测为基础编制。该合并盈利预测的合并范围包括本公司及合并报表范

围内的各子公司。

5、该备考合并盈利预所采用的会计政策和会计估计在重大方面与本公司编

制 2011 年、2012 年 1-7 月财务报表时所采用的会计政策和会计估计一致。

（二）备考盈利预测的基本假设

1、预测期内本公司所遵循的国家有关法律、法规、部门规章和行业政策以

及本公司所在国家和地区的社会政治、经济环境不发生重大变化；

2、预测期内本公司相关会计政策、会计估计不发生重大变化；

3、预测期内本公司所遵循的税收政策和有关税收优惠政策无重大变化；

4、预测期内本公司业务所处的行业状况无重大变化；

217

5、预测期内银行贷款利率和外汇汇率不发生重大变化；

6、预测期内本公司产品所处的市场状况，特别是国际、国内工业气瓶市场

需求、国内石油化工、煤化工、硅化工、核电等市场需求及影响上述市场需求

的相关重要因素无重大变化；

7、预测期内对本公司生产经营有影响的法律法规、行业规定等无重大变

化；

8、预测期内本集团的经营计划、营销计划、投资计划、融资计划不会因外

部环境变化而无法如期实现或发生重大变化；

9、预测期内本集团生产产品的相关认证证书能够保持，新申请的证书如天

海工业出口美国的 UN 等证书能够如期取得，不会因为不符合相关认证的要求

而对海外销售市场产生重大影响；

10、本集团的经营活动在预测期间内不会因人力缺乏、技术落后、资源短

缺或成本严重变动而受到不利影响；

11、预测期内，公司架构无重大变化；

12、预测期间内，不会发生其他重大资产交易；

13、预测期内本公司无其他不可抗力因素及不可预测因素对本公司造成重

大影响。

14、本公司主要业务的市场份额无重大变化；

15、本集团已与石油行业公司建立战略合作关系，能按照洽谈的意向与其

签订合同，并依照签约合同按经营计划顺利开发及销售产品；

16、本集团现时产品的销售价格不会受到有关部门的限制，销售价格不会

发生重大波动；材料供应市场不发生重大变化，原材料采购价格不会发生重大

波动。

（三）上市公司 2012 年度、2013 年度盈利预测报表

根据信永中和出具的《北人印刷机械股份有限公司 2012 年度、2013 年度

218

备考合并盈利预测审核报告》（XYZH/2012TJA1016-9），上市公司 2011 年度

实际盈利和 2012 年度、2013 年度备考合并盈利预测表数据如下：

219

单位：万元

项  目
2011 年度

已审实现数

2012 年度
2013 年度

预测数 1-7 月

已审实现数

8-9 月

未审实现数

10-12 月

预测数
合计

一、营业总收入 245,634.16 142,897.05 29,787.63 71,016.71 243,701.39 278,949.81

   其中：营业收入 245,634.16 142,897.05 29,787.63 71,016.71 243,701.39 278,949.81

二、营业总成本 240,239.05 139,702.11 29,731.99 69,445.53 238,879.63 273,349.57

   其中：营业成本 209,340.78 121,486.38 24,795.94 60,352.79 206,635.11 235,924.15

   营业税金及附加 277.67 216.74 93.85 124.50 435.09 589.50

   销售费用 8,710.96 5,093.22 1,282.53 2,365.21 8,740.96 10,099.86

   管理费用 19,189.05 10,971.72 3,191.19 5,344.07 19,506.98 22,600.03

   财务费用 2,668.58 1,644.62 368.48 974.64 2,987.74 3,476.03

   资产减值损失 52.01 289.43 0.00 284.32 573.75 660.00

   加：投资收益（损失以"-"填列） 1,754.27 849.34 303.24 517.67 1,670.25 1,700.00

三、营业利润（亏损以"-"填列） 7,149.38 4,044.28 358.88 2,088.85 6,492.01 7,300.24

   加：营业外收入 208.99 127.27 39.13 0.00 166.40 0.00

   减：营业外支出 180.69 153.53 31.09 0.00 184.62 0.00

四、利润总额（亏损总额以"-"填列） 7,177.68 4,018.02 366.92 2,088.85 6,473.79 7,300.24

220

项  目
2011 年度

已审实现数

2012 年度
2013 年度

预测数 1-7 月

已审实现数

8-9 月

未审实现数

10-12 月

预测数
合计

   减：所得税费用 981.48 825.52 169.35 260.92 1,255.79 1,340.13

五、净利润（净亏损以"-"填列） 6,196.20 3,192.50 197.57 1,827.93 5,218.00 5,960.11

   归属于母公司股东的净利润 5,957.27 2,714.65 282.56 1,726.15 4,723.36 5,406.56

   少数股东损益 238.93 477.85 -84.99 101.78 494.64 553.55

221

（此页无正文，为《北人印刷机械股份有限公司重大资产置换暨关联交易报告书

摘要（修订稿）》之盖章页）

北人印刷机械股份有限公司

年   月   日